
令和４年１１月 

日高村のみなさま 

 

日高村地球温暖化対策実行計画策定支援業務 

事務局：NPO 法人環境の杜こうち 

 

日高村地球温暖化対策実行計画「区域施策編」（案） 

パブリックコメントを考える会 開催のご案内 

 

日高村では地球温暖化問題を取り巻く国内外の動向を踏まえ、地球温暖化対策を更に強

化していく必要があると考え、2022 年 3 月 3 日に 2050 年二酸化炭素排出実質ゼロを

目指した「日高村 2050 ゼロカーボンシティ宣言」を行いました。 

また、今年度は村の具体的な温暖化対策の方向性を定める「日高村地球温暖化対策実行

計画（区域施策編）」の策定を進めています。 

このたび、本計画案がまとまりましたので、ひろく村民の皆さまからご意見をいただく

パブリックコメントを募集しています。 

そこで、下記のとおり本計画の趣旨説明を行い、みなさまからご意見をいただく「パブ

リックコメントを考える会」を開催いたしますので、ぜひご参加くださいますようお願い

申し上げます。 

時節柄、ご多用とは存じますが何卒よろしくお願いいたします。 

 

記 

日時：令和４年１２月９日（金）13：30～15：00 

場所：日高村社会福祉センター ２階大ホール（日高村沖名 5） 

内容：①計画（案）の説明・・・・・・・・・・・20 分程度 

②質疑応答・・・・・・・・・・・・・・・15 分程度 

③意見交換・・・・・・・・・・・・・・・30 分程度 

④パブリックコメント（意見書）記入・・・15 分程度 

備考：資料の準備がございますので、ご参加いただける方は［担当：中村または岩本］まで 

ご一報いただけると幸いです。 

以上 

 

お問い合わせ先：NPO 法人環境の杜こうち 

〒780-0935 高知市旭町三丁目 115 番地 

TEL：088-822-5554 E-MAIL：kccca@npo-kankyonomori.com 


